Edição 2.433 | Ano 2
29 de julho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
INEXIGIBILIDADE

INEXIGIBILIDADE E EXTRATO DO CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
JULGAMENTO E PROPOSTA E HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: LJKNB2BG-3WI4EYML-GKKR72LL-NOEZJJLV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 006/2021

                     Acatando o Parecer da Comissão Permanente de
Licitação  e  da  Assessoria  Jurídica  deste  Município,  e,  ainda,
encontrando-se o Processo regularmente instruído na forma da no
art. 25, inciso II c/c art. 13, incisos II, V e art. 26 Parágrafo Único,
incisos II e III da Lei Federal n°. 8.666/93 e alterações posteriores
RATIFICO  a  mencionada  declaração  de  INEXIGIBILIDADE,  cujo
objeto  é  a  prestação  de  serviços  jurídicos  especializados  em
assessoria  e  consultoria  jurídica  para  patrocínio  de  demandas
oriundas  do  Ministério  Público  Estadual  e  Ministério  Público
Federal,  Segunda  Instância  da  Justiça  Federal  e  Tribunais
Superiores (STJ e STF), bem como junto ao Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado da Bahia, exceto nos processos, cuja matéria
seja relacionada a licitações públicas e convênios, visando atender
as necessidades do Município de Laje – Ba, para a contratação do
objeto  solicitado  junto  a empresa,  REIS  E  DIAS ADVOGADOS
ASSOCIADOS  inscrita  no CNPJ: 08.918.390/0001-95  com  o
valor de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais), a im de que
produza os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-se na forma da
lei.

Laje - Bahia, 13 de julho de 2021.

.

KLEDSON DUARTE MOTA.

Prefeito Municipal.

Edição 2.433 | Ano 2
29 de julho de 2021

Página 3

INEXIGIBILIDADE E EXTRATODOCONTRATO

Certificação Digital: LJKNB2BG-3WI4EYML-GKKR72LL-NOEZJJLV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

TERMO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 136/2021

  Processo  de  INEXIGIBILIDADE  n°  006/2021,  de  13/07/2021,
Objeto:  prestação  de  serviços  jurídicos  especializados  em
assessoria  e  consultoria  jurídica  para  patrocínio  de  demandas
oriundas  do  Ministério  Público  Estadual  e  Ministério  Público
Federal,  Segunda  Instância  da  Justiça  Federal  e  Tribunais
Superiores (STJ e STF), bem como junto ao Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado da Bahia, exceto nos processos, cuja matéria
seja relacionada a licitações públicas e convênios, solicitado junto
a empresa, REIS E DIAS ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no
CNPJ: 08.918.390/0001-95  com  o  valor  de  R$  72.000,00
(setenta  e  dois  mil  reais),   SOLICITAÇÃO:  SECRETARIA  DE
ADMINISTRAÇÃO  E  FINANCAS.  Vigência:  6  (seis)  meses.
Fundamento Legal: art. 25, inciso II c/c art. 13, incisos II, e V da lei
nº. 8.666/93 e alterações posteriores.  Ratiicação: Kledson Duarte
Mota; Prefeito Municipal; em 13/07/2021.

Laje - Bahia, 13 de julho de 2021.

KLEDSON DUARTE MOTA.

Prefeito Municipal.

Edição 2.433 | Ano 2
29 de julho de 2021

Página 4

Certificação Digital: LJKNB2BG-3WI4EYML-GKKR72LL-NOEZJJLV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

SOLICITAÇÃO DE DESPESA Nº   72/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 566/2020 Protocolo Nº 5563/2020

PREGÃO ELETRONICO SRP nº 005/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

A Pregoeira e a equipe de apoio, após análise e julgamento da proposta de
preço e da documentação de habilitação, em conformidade com a Lei Federal
10.520/02, com a aplicação subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 e nas disposições
do Edital da modalidade Pregão Eletrônico por registro de preços, visando a
aquisição futura e eventual de motobombas para atender o sistema
de abastecimento de água das comunidades rurais deste Município,
conforme edital e seus anexos. A Pregoeira e a equipe de julgam o seguinte:

LOTES EMPRESA VENCEDORA VALOR

1 CCK COMERCIAL LTDA  R$                 9.247,00

3 CCK COMERCIAL LTDA  R$                 8.947,00

4 CCK COMERCIAL LTDA  R$               10.890,00

5 CCK COMERCIAL LTDA  R$               10.247,00

6 CCK COMERCIAL LTDA  R$               10.247,00

7 CCK COMERCIAL LTDA  R$               11.247,00

16 CCK COMERCIAL LTDA  R$                 8.947,00

Atenciosamente,

Laje -Ba, 29 de Julho de 2021.

LUINE DA PAIXÃO AROUCA MACHADO - Pregoeira

VIVIANE DE OLIVEIRA RIBEIRO SANTIAGO  – Membro

JACIRA REIS DOS SANTOS  - Membro

KAROLLINE ANDRADE MONTANHA MENEZES - Membro

Prefeitura Municipal de Laje – Praça Raimundo José de Almeida, nº 01 – Centro

Tel.: 75 36622112

Edição 2.433 | Ano 2
29 de julho de 2021

Página 5

JULGAMENTO E PROPOSTA E HOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: LJKNB2BG-3WI4EYML-GKKR72LL-NOEZJJLV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

SOLICITAÇÃO DE DESPESA Nº   72/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 566/2020 Protocolo Nº 5563/2020

PREGÃO ELETRONICO SRP nº 005/2021

Objeto: Aquisição futura e eventual de  motobombas para atender o
sistema  de  abastecimento  de  água  das  comunidades  rurais  deste
Município.

HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, acatando o resultado apresentado pelo
Pregoeira da Prefeitura Municipal,  referente ao Processo Administrativo em
epígrafe  correspondente ao  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021 -  SRP,
bem como lastreada no PARECER JURÍDICO, não havendo, óbice de ordem
legal,  administrativa  ou  judicial  quanto  à  regularidade  do  processo,
HOMOLOGA o resultado da presente licitação o objeto para a empresa:

LOTES EMPRESA VENCEDORA VALOR

1 CCK COMERCIAL LTDA  R$                 9.247,00

3 CCK COMERCIAL LTDA  R$                 8.947,00

4 CCK COMERCIAL LTDA  R$               10.890,00

5 CCK COMERCIAL LTDA  R$               10.247,00

6 CCK COMERCIAL LTDA  R$               10.247,00

7 CCK COMERCIAL LTDA  R$               11.247,00

16 CCK COMERCIAL LTDA  R$                 8.947,00

Fica convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer no
Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo
de até 02 (dois) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação,
sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº.  10.520/02 e art. 81
da Lei nº 8.666/93.

Laje, 29 de Julho de 2021.

Kledson Duarte Mota

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Laje – Praça Raimundo José de Almeida, nº 01 – Centro

Tel.: 75 36622112

Edição 2.433 | Ano 2
29 de julho de 2021

Página 6

Certificação Digital: LJKNB2BG-3WI4EYML-GKKR72LL-NOEZJJLV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

	INEXIGIBILIDADE
	INEXIGIBILIDADE E EXTRATO DO CONTRATO

	PREGÃO ELETRÔNICO
	JULGAMENTO E PROPOSTA E HOMOLOGAÇÃO

		2021-07-29T16:32:25-0300